quelque nature qu'ils soient, pour en jouïr par ledit séminaire
aussytot que laditte union seroit consommée, aux charges,
clauses et conditions portées par ledit décret, lequel ne pourra
avoir son exécution s'il n'est approuvé, confirmé et autorisé
de nous, il nous supplioit de )uy accorder nos lettres sur ce
nécessaires; à ces causes et autres à ce nous mouvants, de
l'avis de notre conseil, qui a vu ledit décret, dont expédition
est cy attachée sous le contrescel de notre chancellerye, et de

notre grace spécialle, pleine puissance et autorité royale nous
avons loué, approuvé, confirmé et autorisé et par ces pré-
sentes signées de notre main louons, approuvons, confirmons,
et autorisons le décret du sieur archevêque de.Sens, du pre-
mier avril dernier, portant extinction et suppression à tou-
jours du titre du prieuré simple de Saint Pierre de Ponttoue
et union d'iceluy et de tous les droits, biens et revenus en dé-
pendans au grand séminaire de Sens, voulons et nous plait
qu'il ait sa pleine et entière exécution aux charges, clauses,
conditions et réserves y portées, pourvu toutes fois qu'en ice-
luy il n'y ait rien de contraire aux saints décrets et constitu-
tions cannoniques, aux concordats d'entre le Saint Siège et
nous, aux franchises et libertés de l'église gallicanne, ny aux
arrests et règlemens receus dans notre royaume. Si donnons

en mandement à nos amés et féaux conseillers les gens tenant
notre cour de parlement à Paris que les présentes nos lettres
de confirmation ils ayent à faire registrer et du contenu en
icelles jouir et user ledit sieur Valliton et ses successeurs, di-

recteurs du grand séminaire de Sens, pleinement, paisiblement

et perpétuellement, cessant et faisant cesser tous troubles
et empeschemens et nonobstant touttes choses à ce contrai-

res, car tel est notre plaisir, et affin que ce soit chose ferme et
stable à toujours, nous y avons fait mettre notre scel. Donné
à Versailles au mois de juin, l'an de grace mil sept cent qua-
rante sept et de notre règne le trente deuxième. Signé Louis,

et plus bas parle roy Phélypeaux. Visa d'Aguesseau, scellées
du grand sceau de cire verte pour confirmation de décret d'u-
nion du prieuré de Saint Pierre de Pontloüe au grand sémi-
naire de Sens signé Phélypeaux.

Rcgistrées, ouy le procureur général du roy, pour jouir par
ledit Valliton impétrant et ses successeurs, directeurs du grand
séminaire de Sens, de leur effet et contenu et être exécutées
selon leur forme et teneur aux charges, clauses, conditions et
réserves portées audit décret et encore aux charges portées